[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ  ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

САХАЛИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 30 ноября 2011 года № 72-ОКК
г. Южно-Сахалинск

Об установлении тарифов на холодную (питьевую) воду, водоотведение и очистку сточных вод организации коммунального комплекса ООО «Сахалинский водоканал» муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15 февраля 2011 года № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчёту тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Сахалинской области от 21 октября 2011 года № 429 «Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2012 год», приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 11 ноября 2011 года № 33 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса на 2012 год», на основании обращений ООО «Сахалинский водоканал» муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск» от 05 августа 2011 года № 2970, а также, учитывая итоги заседания региональной энергетической комиссии Сахалинской области (протокол № 37 от 30 ноября 2011 года), приказываю:

1. Согласовать производственные программы ООО «Сахалинский водоканал» муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск» в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод (приложения 1, 2).

2. Признать соответствующими критериям доступности товаров и услуг организаций коммунального комплекса и установить тарифы на холодную (питьевую) воду, водоотведение и очистку сточных вод ООО «Сахалинский водоканал» муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск» на 2012 год со следующей календарной разбивкой:

2.1. на холодную (питьевую) воду:

2.1.1. для населения (с учетом НДС):

- в период с 01 января 2012 года по 30 июня 2012 года –  26,16 руб./м3;

- в период с 01 июля  2012 года по 31 декабря 2012 года – 27,73 руб./м3;

2.1.2. для иных потребителей (без НДС):

- в период с 01 января 2012 года по 30 июня 2012 года – 22,17 руб./м3;

- в период с 01 июля  2012 года по 31 декабря 2012 года – 23,50 руб./м3.

2.2. на водоотведение:

2.2.1. для населения (с учетом НДС):

- в период с 01 января 2012 года по 30 июня 2012 года –  17,83 руб./м3;

- в период с 01 июля  2012 года по 31 декабря 2012 года – 18,90 руб./м3;

2.2.2. для иных потребителей (без НДС):

- в период с 01 января 2012 года по 30 июня 2012 года – 15,11 руб./м3;

- в период с 01 июля  2012 года по 31 декабря 2012 года – 16,02 руб./м3.

2.3. на очистку сточных вод в период с 01 января 2012 года по 31 декабря 2012 года:

- для населения – 10,83 руб./куб.м. (с учетом НДС);

- для иных потребителей – 9,18 руб./куб.м. (без НДС).

2.4. на водоотведение на отдельном этапе производственного процесса -     услуги по утилизации осадка сточных вод, оказываемые организациям коммунального комплекса, в период с 01 января 2012 года по 31 декабря 2012 года – 4,03 руб./м3 (без НДС).
3. Опубликовать настоящий приказ  в газете «Губернские ведомости».

Председатель

       М. В. Криницкий

Приложение 1 к приказу РЭК

Сахалинской области

от 30.11.2011 № 72-ОКК

Производственная программа
 организации коммунального комплекса ООО «Сахалинский водоканал» муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск»

в сфере водоснабжения
Раздел 1. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг в сфере водоснабжения

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Единица измерения
	2012 год

	1
	2
	3
	4

	1
	Объем выработки воды
	тыс.куб.м.
	26967,07

	2
	Расход воды на собственные нужды
	тыс.куб.м.
	453,42

	3
	Объем отпуска в сеть
	тыс.куб.м.
	26513,65

	4
	Объем потерь
	тыс.куб.м.
	12726,55

	5
	Уровень потерь к общему объему отпущенной воды в сеть
	%
	52,00

	6
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:
	тыс.куб.м.
	13787,10

	6.1.
	населению
	тыс.куб.м.
	6805,10

	6.2.
	бюджетным потребителям
	тыс.куб.м.
	1207,00

	6.3.
	прочим потребителям
	тыс.куб.м.
	5775,00

Раздел 2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности

организации коммунального комплекса в сфере водоснабжения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Водозабор №1 «Луговое»

	2565,89

	Капитальный ремонт шлакоблочных павильонов скважин № 48, 53, 55, 56, 60, 61
	1
	1873,21

	Капитальный ремонт арматуры выпускных и впускных сетей
	1
	692,68

	2
	Водозабор №2 «Рогатка»

	1825,74

	Капитальный ремонт кровли АБК
	1
	777,96

	Капитальный ремонт участка лотка быстротока обводного канал плотины

	855,55

	Капитальный ремонт бетонного приямка пожарных отстойников

	192,23

	3
	Водозабор № 3 «Еланька»

	3865,57

	Капитальный ремонт дрены № 2

	1284,72

	Капитальный ремонт насосной станции второго подъема

	438,84

	Капитальный ремонт внутренней и наружной гидроизоляции резервуаров, трубная обвязка

	2142,01

	4
	Водозабор №5 «Отдаленный»

	2694,49

	Капитальный ремонт внутренней и наружной гидроизоляции резервуаров
	1
	2694,49

	5
	 Водозабор № 13 «Северо-Западный»

	382,53

	Капитальный ремонт компрессорной
	1
	382,53

	6
	Перекладка сетей водоснабжения

	13293,23

	Водопровод Ду200 мм по ул.Пуркаева (от ул.Комсомольской до ул.Горького)
	1
	2822,09

	Водовод Ду 600 мм по пер.Энергетиков
	1
	10471,14

	7
	 Прочие объекты

	6 514,50

	Капитальный ремонт колодцев, задвижек, замена гидрантов, водозаборных колонок
	1
	959,74

	8
	 Приобретение оборудования для вспомогательного производства

	256,65

	9
	ИТОГО:

	25843,84

Раздел 3. План мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в целях реализации программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
в сфере водоснабжения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	  Водозабор №1 «Луговое»

	2634,17

	Капитальный ремонт насосного агрегата № 1 в насосной станции второго подъема
	1
	1135,18

	Капитальный ремонт насосного агрегата № 6 в насосной станции второго подъема
	1
	764,2

	Приобретение и установка расходомеров на скважинах 31, 32, 36, 41, 44, 45, 48, 50, 56, 59, 65, 66, 67
	1
	297,51

	Ремонт устройств компенсации реактивной энергии
	1
	437,27

	2
	Водозабор №2 «Рогатка»

	79,5

	3
	Водозабор № 4 «Березовая роща»

	828,73

	Приобретение и установка расходомеров на скважинах 68, 69, 70, 71, 72, 73
	1
	174,34

	Приобретение и установка частотных преобразователей на скважинах 68, 69, 70, 71, 72, 73
	1
	654,4

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	4
	Водозабор № 18 «Луговое-Южный»

	186,97

	Приобретение и установка частотных преобразователей на скважинах 19, 20
	1
	186,97

	5
	Водозабор № 31 «41 км»

	566,59

	Приобретение и установка частотных преобразователей на скважинах 100, 101
	1
	467,43

	 Приобретение и установка расходомеров на скважинах 100, 101
	 1
	 99,17

	6
	Водозабор № 33 «Хомутово»

	49,45

	Приобретение и установка расходомеров
	1
	49,45

	 7
	ИТОГО

	4345,42

Приложение 2 к приказу РЭК

Сахалинской области

от 30.11.2011 № 72-ОКК

Производственная программа
 организации коммунального комплекса ООО «Сахалинский водоканал» муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск»

в сфере водоотведения и очистки сточных вод
Раздел 1. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг в сфере водоотведения и очистки сточных вод
	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Единица измерения
	2012 год

	1
	2
	3
	5

	1
	Объем отведенных стоков
	тыс.куб.м.
	12697,30

	2.
	Объем отведенных стоков,   пропущенный через очистные сооружения
	тыс. куб. м
	12697,3

	3.
	Объем стоков,   пропущенный через очистные сооружения от потребителей, самостоятельно осуществляющих их водоотведение
	тыс. куб. м
	2982,7

	4
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям
	тыс.куб.м.
	12697,30

	4.1.
	  населению
	тыс.куб.м.
	9496,30

	4.2.
	  бюджетным потребителям
	тыс.куб.м.
	1590,00

	4.3.
	  прочим потребителям
	тыс.куб.м.
	1611,00

Раздел 2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности

организации коммунального комплекса в сфере водоотведения и очистки сточных вод
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Ремонт канализационных насосных станций

	1239,64

	Капитальный ремонт КНС-11
	1
	1239,64

	2
	Ремонт очистных сооружений канализации

	195,67

	Капитальный ремонт теплотрассы к ОСК-4, 4а, 5
	1
	195,67

	3
	Прочие объекты

	155,83

	Капитальный ремонт колодцев, задвижек, замена гидрантов, водоразборных колонок
	1
	155,83

	4
	Приобретение оборудования для основного и вспомогательного производства
	1
	1933,15

	5
	ИТОГО

	3524,29

Раздел 3. План мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в целях реализации программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
в сфере водоотведения и очистки сточных вод
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Капитальный ремонт канализационных станций

	579,06

	Капитальный ремонт насосных агрегатов № 1, 2 КНС-5
	1
	383,7

	Капитальный ремонт оборудования КНС-7
	1
	195,36

	2
	Ремонт очистных сооружений канализации

	Капитальный ремонт компрессорной на ОСК-4
	1
	590,59

	Капитальный ремонт оборудования ОСК-4а
	1
	182,44

	Капитальный ремонт компрессорной на ОСК-5
	1
	427,41

	Капитальный ремонт оборудования ОСК-6
	1
	60,59

	 Капитальный ремонт компрессорной на ОСК-9
	1
	302,22

	Капитальный ремонт компрессорной на ОСК-12
	1
	437,62

	 3
	ИТОГО

	2579,92